
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 имени Нади Лисановой» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 7») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      19 июня 2025  г.                                                                    №  301-о 

 

 
О подготовке МБОУ «ЯСШ № 7»  

к новому 2025/2026 учебному году   

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 10.06.2025 № 885 «О подготовке организаций 

Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность, к 

новому 2025/2026 учебному году», приказа Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Ялта Республик Крым от 

16.06.2025 г. № 393 «О подготовке образовательных организаций 

муниципального образования городской  округ Ялта Республики Крым  к 

новому 2025/2026 учебному году», с целью организации своевременной и 

качественной подготовки и оценки готовности образовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым к 

новому 2025/2026 учебному году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, к новому 2025/2026 

учебному году (Приложение 1).  

2. Разместить План мероприятий по подготовке организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, к новому 2025/2026 

учебному году на сайте школы. Ответственный – Климанова Е.И. 

3. До 11.08.2025 г. решить вопросы обеспечения образовательных 

организаций педагогическими кадрами. 

4. Заместителю директора по хозяйственной части Карамановой С.А. до 

13.08.2025: 

- провести ремонтные работы и работы по созданию условий для 

занятия физической культурой и спортом; 

- обеспечить благоустройство территорий, создание комфортных и 

безопасных условий обучения и воспитания 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta7.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ НАДИ 

ЛИСАНОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 11.02.2025, 12:39
Действителен до: до 07.05.2026, 12:39

Ключ подписи: 5C087E723BC3335D083397F32C82633D



5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной по питанию Черненко А.А. до 11.08.2025 организовать 

питание обучающихся. 

6. Педагогу-библиотекарю Воротынцевой Е.Р. до 11.08.2025 г. 

обеспечить обучающихся учебниками. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 
 

 

Директор                                                   М.В. Бышевая 
 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Дата ФИО Подпись 

 Климанова Е.И.  

 Караманова С.А.  

 Черненко А.А.  

 Воротынцева Е.Р.  



 

 

                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                    к приказу от  19.06.2025 № 301-о 

 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 

по МБОУ «ЯСШ № 7»  

 к 2025/2026 учебному году  
№ 

п/п 
Мероприятия Исполнитель 

Срок  

исполнения 

Отметка об  

исполнении 

Примеч

ание 

Пожарная безопасность 

1 Приобретение (замена, перезарядка) первичных средств пожаротушения Караманова С.А. До 11.08.25   

2 Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы 

оповещения при пожаре 

Бышевая М.В. 

 

ежемесячно 
  

3 Техническое обслуживание систем противопожарного водоснабжения Караманова С.А. До 11.08.25   

4 Разработка организационно-распорядительных документов по пожарной 

безопасности 

Бышевая М.В. До 11.08.25 
  

Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия 

6 Оснащение пищеблоков технологическим и иным оборудованием, 

соответствующим санитарно-эпидемиологическим требованиям, 

предъявляемым к организациям общественного питания 

Бышевая М.В. До 11.08.25 

  

7 Текущий ремонт систем электроснабжения по соблюдению уровней 

освещенности 
Караманова С.А. До 11.08.25   

8 Промывка, прессовка систем отопления Караманова С.А. До 11.08.25   

9 Организация горячего питания Черненко А.А. До 11.08.25   

10 Прохождение медицинского осмотра персоналом Бышевая М.В. До 11.08.25   

11 Оборудование учебных кабинетов мебелью, соответствующей росто-

возрастным особенностям учащихся 

Бышевая М.В. До 11.08.25 
  



№ 

п/п 
Мероприятия Исполнитель 

Срок  

исполнения 

Отметка об  

исполнении 

Примеч

ание 

12 Выполнение мероприятий по обеспечению санитарного состояния и 

содержания помещений установленным требованиям 

Бышевая М.В. До 31.08.25 
  

Антитеррористическая безопасность 

13 Ремонт ограждения по периметру организации Бышевая М.В. До 11.08.25   

Ремонтные работы 

14 Проведение текущего ремонта Караманова С.А. До 11.08.25   

Выполнение других мероприятий 

15 Приведение сети образовательных учреждений в соответствие с 

образовательным запросом обучающихся и их родителей (законных 

представителей) 

Бышевая М.В. До 

01.09.2025   

16 Разработка организационно-распорядительных документов по пожарной 

безопасности (приказов о назначении должностных лиц, ответственных 

за противопожарное организации, инструкций по мерам пожарной 

безопасности, планов эвакуации и др.) 

Бышевая М.В. До 11.08.25 

  

17 Осуществление проверки готовности образовательных организаций к 

началу 2022/2023 учебного года  

Школьная 

комиссия по 

приемке МБОУ 

«ЯСШ № 7», к 

новому 

учебному году 

До 07.08.25 

  

18 Обеспечение МБОУ «ЯСШ № 7» учебно-наглядным оборудованием Бышевая М.В. До 01.09.25   

 


